
UCHWAŁA NR XXXVII/231/2017
RADY GMINY RZECZYCA

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt. 2 art. 41  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j.Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, 
poz. 935), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 
poz. 1583, poz. 2174 poz. 1948, z 2017 r. poz.60, poz. 624, poz. 777, poz.1292, poz. 1475) oraz 
art. 11 ust. 2 w zw. z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 
z 2016, poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, 
poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537)   Rada Gminy Rzeczyca uchwala co następuje:

§ 1.  W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XVII/132/2008 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 17 marca 2008 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzeczycy (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2008 r. Nr 145, poz.1421; z 2009 r. 
Nr 11, poz.79; z 2015 r. , poz.1034; z 2016 r., poz.1883), wprowadza się następujące zmiany:

1) dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie:

„Ośrodek realizuje inne zadania wynikające w szczególności z:

1. ustawy o świadczeniach rodzinnych poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wypłacanie 
świadczeń rodzinnych i pielęgnacyjnych;

2. ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 
i wypłacanie świadczeń;

3. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie poprzez opracowanie i realizację Gminnego 
programu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, zapewnienie 
obsługi organizacyjno - technicznej   Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego;

4. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz opracowanie i realizację gminnego 
programu wspierania rodziny oraz wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu 
wspierania rodziny;

5. ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych poprzez 
objęcie ubezpieczeniem zdrowotnym osób nieposiadających żadnego źródła dochodów   i umożliwienie 
leczenia w ramach NFZ;

6. ustawy prawo energetyczne poprzez prowadzenie postępowań w zakresie przyznawania i wypłaty 
zryczałtowanego dodatku energetycznego;

7. uchwały Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 
poprzez objęcie dożywianiem dzieci, młodzieży i osób tego potrzebujących, spełniających kryteria 
dochodowe;

8. ustawy o Karcie Dużej Rodziny poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie i wydawanie KDR;

9. ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci poprzez ustalanie uprawnień, przyznawanie 
i wypłacanie świadczenia wychowawczego;

10. ustawy o pomocy osobom uprawionym do alimentów poprzez prowadzenie postępowań 
w zakresie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań i podejmowanie innych 
działań wobec dłużników alimentacyjnych;

11. innych obowiązujących przepisów prawnych nakładających obowiązki i uprawnienia na 
ośrodek;”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca.

Id: C8E2651C-0F11-4CAE-A7B3-94F9EC8065AB. Podpisany Strona 1



§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

Id: C8E2651C-0F11-4CAE-A7B3-94F9EC8065AB. Podpisany Strona 2




